# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4668

**Auteur(s) :** Hugues de Couterne []

**Bénéficiaire(s) :** Le Plessis-Grimoult, Saint-Étienne (prieuré)

**Bénéficiaire(s) :** Yvrandes, Notre-Dame, dépendance Le Plessis-Grimoult (prieuré)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1189-1197]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hugues de Couterne confirme aux chanoines du Plessis et d'Yvrandes l'aumône de Couesmes, devant l'Echiquier de Caen.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Musset Lucien, *Cartulaire des possessions de l'abbaye du Plessis-Grimoult pour le département de l'Orne, Le Pays Bas-Normand*, n° 52, 1959, n° 92.

Texte établi d'après a

Omnibus ad quos presens carta pervenerit, Hugo de Coterna salutem. Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse et hac presenti carta mea confirmasse priori et canonicis regularibus de Plaiseicio et de Yvranda totam elemosinam de Coismes in perpetuam elemosinam, videlicet XI jugera terre et pratium et molendinum cum tota molta ejusdem molendini et L solidos cenomanensium, de his XXI solidos in Huelineria, in feodo Hamonis de Cumeio XX sol., in Loré V sol., in feodo Hugonis de Moncorbel V sol., et apud Gastinas I arietem et I gallinam, totum hoc sicut carta domini regis Anglie Henrici et carta Willelmi Cenomanensis episcopi eis testantur, quare volo et firmiter precipio omnibus hominibus et successoribus meis quod prefatus prior et prefati canonici habeant et teneant et possideant plenarie et integre et honorifice totam illam predictam elemosinam de Coismes in perpetuam elemosinam. Et ut hoc ratum et stabile in perpetuum habeatur, hac presenti carta sigilli mei munimine roborata eis confirmavi. Et hoc fuit factum apud Cadomum ad Scaccarium, coram Willermo filio Radulfi tunc senescallo Normannie, testibus hiis : Willelmo de Longo Campo, domini regis cancellario, Willermo episcopo Constanciensi, Garino episcopo Ebroicensi et pluribus aliis.